СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

  26.07.2021

       № 165
О проекте решения Совета Новогоренского сельского поселения  «О внесении                                  изменений  в Устав муниципального образования                                                «Новогоренское сельское поселение»

Рассмотрев и обсудив представленный Главой Новогоренского сельского поселения проект решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» с целью приведения Устава в соответствие с законодательством

Совет поселения РЕШИЛ:

2. Одобрить проект  решения Совета поселения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» в первом чтении согласно приложению.

2. Опубликовать проект  решения Совета поселения  «О внесении изменений в Устав» в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета

Новогоренского  сельского поселения                                        А.Н. Петрова
Глава Новогоренского

сельского поселения

               И.А. Комарова

Приложение к
решению Совета Новогоренского
сельского поселения

от 26.07.2021 № 165
СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
        РЕШЕНИЕ

00.00.2021

№ 000

О внесении изменения в Устав муниципального образования

«Новогоренское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» в соответствие с законодательством

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», принятый решением Совета Новогоренского сельского поселения от 22.04.2015 № 131:
1) в части 1 статьи 4:

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

б) в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

в) в пункте 17 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;

г) в пункте 22 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;
2)  часть 6 статьи 23 изложить в новой редакции:

«6. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

8) отзыва избирателями;

9) досрочного прекращения полномочий Совета;

10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

11) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»;
3) пункт 9 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
3. Главе Новогоренского сельского поселения обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета

Новогоренского  сельского поселения                                                      А.Н. Петрова
Глава Новогоренского

сельского поселения

                         И.А. Комарова